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Wszystkich Świętych 
 
Uroczystość Wszystkich Swiętych obchodzona 1 
listopada, co roku wprowadza nas w czas zadumy 
i refleksji. Po Mszy Świętej wspólnie wędrujemy 
na cmentarz, aby zapalić znicze i pomodlić się na 
grobach naszych bliskich. Na cmentarzu w Stępi-
nie spoczywa m. in. Pani Anna Godek – wielolet-
nia kucharka w naszym zespole szkół. Wieczne 
odpoczywanie, racz jej dać Panie… 

Redakcja 

 
http://www.bibliotekawszkole.pl/inne/gazetki/74/index.php 

 
Palą się znicze... 
Przypominają, 
że ktoś odchodzi, 
inni zostają. 
 
Pośród cmentarzy 
cichych uliczek, 
jak wierna pamięć - 
palą się znicze... 

 
Ryszard Przymus 

 
 

  

 
http://www.bibliotekawszkole.pl/inne/gazetki/74/index.php 
 

Kwitną zniczami  
ciemne chodniki.  
Jesienne kwiaty,  
błędne ogniki,  
palą się znicze.  
 
Dziesiątki, setki,  
tysiące zniczy...  
Nikt ich nie zliczy...  
 
Przechodzą ludzie,  
schylają głowy.  
Wśród żółtych liści 
listopadowych, 
palą się znicze... 

Danuta Wawiłow 
 

    
 
 

 
Widok na cmentarz w Stępinie 
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Narodowe Święto Niepodległości – 11 listopada 
 
8 listopada 2013 r. nasi gimnazjaliści przedsta-
wili krótki montaż słowno – muzyczny, upa-
miętniający Narodowe Święto Niepodległości. 
Przypomnieli ważne wydarzenia historyczne  
w dziejach Polski, które w rezultacie doprowa-
dziły do ogłoszenia 11 listopada niepodległości 
naszego kraju. Nad całością czuwała pani Anna 
Maraj i pani Danuta Pająk. Zadbały one o piękną 
dekorację – z jednej strony sali ruiny zniszczo-
nego miasta, płonące znicze, porozrzucane mun-
dury i czapki, z drugiej – radość wyrażona kwia-
tami i słowami. Całość montażu uświetniła wy-
świetlona na ekranie prezentacja „Śladami histo-
rii – 11 listopada” oraz nasz szkolny chór, który 
zaprezentował kilka pieśni patriotycznych. Ze-
brani na sali mieli możliwość przeżyć krótką 
lekcję historii i choć przez chwilę obudzić  
w sobie ducha patriotyzmu. Wszyscy  powinni-
śmy pamiętać o ważnych wydarzeniach w dzie-
jach narodu polskiego, kultywować tradycje  
i okazywać szacunek do tego, co polskie. 
 

Redakcja 
 

 
Sztandar naszej szkoły 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
Naczelnik Państwa Polskiego - Józef Piłsudski 
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Wyjazd do Domu Kultury 
„Sokół” w Strzyżowie 
 

 

 
Jedna ze scen spektaklu. 

Główni bohaterowie – Olka i Mateusz 
uwięzieni w wirtualnym świecie. 

 

Dnia 7 listopada 2013r. uczniowie klas 3, IV, V 
i VI udali się do Domu Kultury „Sokół”  
w Strzyżowie. Obejrzeli sztukę teatralną pt. 
”Władca Wiedzy”, zaprezentowaną przez stu-
dentów szkoły aktorskiej we Wrocławiu. Spek-
takl wywarł duże wrażenie na uczniach i opie-
kunach: pani Dorocie Salamon, Annie Maraj  
i Danucie Pająk. Był przestrogą dla wszystkich 
„maniaków” internetowych i tych, którzy szyb-
ko i bezmyślnie podpisują umowy i zgadzają się 
na przetwarzanie danych osobowych. Poza tym 
dostarczył wielu emocji, związanych ze sposo-
bem przekazu – bezpośrednim kontaktem z ak-
torem, efektami specjalnymi czy scenografią.  

 
Redakcja 

 

 

 
Uczestnicy wyjazdu do Domu Kultury „Sokół” 
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Wyjazd do kina Helios 
 

 

 
Klaudia Armata, Dominika Filip  

i Bożena Chmielowska 
 

Dnia 21 listopada 2013r. gimnazjaliści z naszej 
szkoły udali się do kina Helios w Rzeszowie. 
Mieli możliwość obejrzeć film pt. „ Mój bie-
gun”, prawdziwą historię Jasia Meli. Organiza-
torem wyjazdu była tradycyjnie pani Anna Ma-
raj. Chyba wszystkim spodobała się filmowa 
wersja perypetii chłopca, który przeżył ogromną 
tragedię – został porażony prądem, a w konse-
kwencji stracił rękę i nogę. Mimo cierpienia  
i wyrzutów sumienia, które dręczyły Jasia po 
śmierci brata, po wypadku nie załamał się i po-
kazał wszystkim, że trzeba mieć nadzieję i szu-
kać sensu i radości życia. Każdy mógł wycią-
gnąć wnioski na temat własnego życia, relacji 
rodzinnych i różnych niepowodzeń, jakie nas 
spotykają. Uwieńczeniem wycieczki była wizyta 
w hipermarkecie Tesco. Uczestnicy zakupili 
„coś niecoś” i pełni wrażeń powrócili do szkoły. 

 
Redakcja 

 

 

 
Gimnazjaliści w kinie Helios 
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Jan Mela – krótka biografia 
 

 

 
Jan Mela    https://www.google.pl 

 

Urodzony 30 grudnia 1988 roku w Gdańsku – 
polski polarnik, najmłodszy w historii zdobywca 
biegunów (północnego i południowego) w ciągu 
jednego roku. Jest jednocześnie pierwszym nie-
pełnosprawnym, który dokonał takiego wyczynu. 
Założył fundację Poza Horyzonty. Jest współau-
torem programu podróżniczego w Radiu Kraków 
– Między biegunami.  
 
Jan Mela stracił lewe podudzie i prawe przedra-
mię w wyniku porażenia prądem, którego doznał 
24 lipca 2002 w Malborku, kiedy wszedł podczas 
deszczu do niezabezpieczonej stacji transformato-
rowej. Odzyskawszy przytomność, dotarł o wła-
snych siłach do domu. Został niezwłocznie prze-
wieziony do szpitala w Gdańsku, gdzie po trzech 
miesiącach leczenia podjęto decyzję o amputacji 
kończyn. 
 

 

 
Jan Mela z Maciejem Musiałem,  

odtwórcą roli w filmie „Mój biegun” 
 
Jan Mela wraz z rodzicami domagali się dla niego 
przed sądem 400 tys. zł zadośćuczynienia i po-
krycia kosztów leczenia od Koncernu Energe-
tycznego Energa. Opierając się na opinii biegłych 
sąd uznał, że bezpośrednią przyczyną wypadku 
nie było samo wejście Meli do budynku trafosta-
cji, lecz dotknięcie ręką przewodów elektrycz-
nych, zaś od 13-letniego chłopca można już było 
oczekiwać podstawowej znajomości zasad bez-
pieczeństwa związanych z urządzeniami pod 
napięciem. Sąd uznał Jana Melę winnym wypad-
ku w 25%, przyznał mu ponad 230 tys. zł od-
szkodowania i miesięczną rentę, zaś koncern 
Energa obarczył odpowiedzialnością za zanie-
dbania polegające na pozostawieniu otwartego  
i niezabezpieczonego budynku trafostacji. 
 

 Wyprawy: 
 2004: "Razem na Biegun", 
 2008: Wyprawa na Kilimandżaro, 
 2009: Wyprawa na Elbrus, 
 2010: Wyprawa na El Capitan. 

Nagrody: 
 Człowiek bez barier (2004), 
 Fenomen Przekroju (2005), 
 Kolos w kat. Wyczyn roku, za zdobycie 

w jednym roku, w wieku 15 lat, obu bie-
gunów Ziemi (2004), 

 Nagroda 5, 10 i dalej im. Marcina Koło-
dyńskiego (2005), 

 Nagroda Statuetka "Kryształków Zwier-
ciadła" za działania na rzecz innych nie-
pełnosprawnych w ramach fundacji "Po-
za Horyzonty" (2009) 

  

 
https://www.google.pl 
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Koncert chóralny 
 
22 Listopada 2013r. odbył się koncert chóralny  
w Instytucie Muzyki w Rzeszowie. Chcę przy-
pomnieć, że nasz chór „Polonea” działa już od 
2006 r. w programie chórów szkolnych „Śpiewa-
jąca Polska”, który jest pod patronatem festiwalu 
„Vratislawia Cautaus” oraz Narodowego Centrum 
Kultury. Koncert nosił tytuł „Naszych rodziców 
przeboje”. Na scenie można było zobaczyć i usły-
szeć chóry m.in. ze Stalowej Woli czy Chmielni-
ka. Najliczniejszą grupę uczniów stanowił zespół 
z Haczowa. My, czyli chór „Polonea” mieliśmy 
przyjemność wystąpić razem z Chórem ZS  
w Lubli pod dyrekcją Doroty Strzępek. Przy oka-
zji pragnę dodać, że młodzież z Lubli jest bardzo 
sympatyczna i już myślę o kolejnym wspólnym 
koncercie. Nieskromnie dodam o brawach, które 
pojawiły się tylko przy naszym wspólnym wystę-
pie, a ściślej mówiąc przy „Bieszczadzkim trak-
cie”. W finale koncertu chóry wspólnie wykonały 
dwie piosenki – z repertuaru Włodzimierza Kor-
cza i Michaela Jacksona. Pomimo późnego po-
wrotu dobry humor nas nie opuścił. Na koniec 
chciałbym podziękować Szanownej Młodzieży 
chóralnej za entuzjazm i zaangażowanie, no  
i oczywiście Panu Dyrektorowi, dzięki któremu 
nie musieliśmy jechać do Rzeszowa na hulajno-
gach. 

Z chóralnymi pozdrowieniami 
Wasz Pan od muzyki 

 

 

 
http://img706.imageshack.us/img706/1024/1389.jpg 

 

 
 

 
 

 

 
http://www.bohemia.pianina.pl/bohemia_fortepiany/mahler_3.jpg 
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Wywiad z Sali i Mahą 
 
Od 25 listopada Zespół Szkół w Stępinie gościł 
dwie studentki: Salomę Khetsuriani z Gruzji 
oraz Mahę El-Naggar z Egiptu. Zadaliśmy im 
kilka pytań dotyczących ich krajów oraz wra-
żeń z pobytu w Polsce. 
  
Czy możesz się przedstawić? 
Sali: Nazywam się Salome Khetsuriani i pocho-
dzę z Gruzji. Ukończyłam Uniwersytet w Tibilisi. 
Mieszkam w Tibilisi wraz z rodzicami oraz dwu-
dziestoletnim bratem. 
 
Maha: Nazywam się Maha El-Naggar. Ukończy-
łam wydział Sztuki i Literatury Angielskiej w 
Kairze. Przyjechałam do Polski w ramach mię-
dzynarodowego programu AIESEC. Lubię czy-
tać, moim ulubionym pisarzem jest Ahmed Kha-
led Tawfik. Lubię także słuchać muzyki. 
 
Co sprowadziło Cię do Polski? 
S: Przyjechałam do Polski z wielu powodów. Po 
pierwsze projekt, jaki oferuje AIESEC jest zwią-
zany z moim zawodem, to, co robię tutaj jest 
moją pracą. Lubię przebywać z młodzieżą i uczyć 
ich języka angielskiego. Po drugie, zdobywam 
tutaj doświadczenie i umiejętności potrzebne do 
dalszej pracy. Wybrałam Polskę, dlatego, że wie-
lu znajomych poleciło mi przyjazd tutaj. 
 
M: Przyjechałam do Polski przez przypadek  
i mogę powiedzieć, że to najlepsze doświadcze-
nie, jakie można mieć. Jestem po raz pierwszy za 
granicą i cieszę się, że trafiłam właśnie do Polski. 
 
Czym różnią się nasze szkoły od waszych? 
S: Najbardziej podoba mi się w waszych szkołach 
to, że uczniowie mogą wybierać spośród różnych 
zajęć. Młodzież ma możliwość pokazania i rozwi-
jania swoich umiejętności w różnych dziedzinach. 
 
M: Nauczenie w szkołach innych, niż te, do któ-
rych jestem przyzwyczajona jest dla mnie wy-
zwaniem. Uważam, że szkoły w Polsce są bardzo 
dobre i zachęcają uczniów do rozwijania wła-
snych talentów. W każdej szkole, w której prze-
bywałam czułam się jak w domu. Co prawda, 
przyjechałam tutaj, aby uczyć, ale również bardzo 
wiele nauczyłam się od was. 

 Jakie masz plany na przyszłość? 
S: Muszę najpierw skończyć studia magisterskie, 
a później chciałabym kontynuować swoją naukę 
w Polsce. Bardzo chciałabym tutaj zrobić dokto-
rat. 
 
M: Nie mam jeszcze dokładnie sprecyzowanych 
planów na przyszłość, dlatego, że lubię robić  
i próbować wielu rzeczy na raz. Chciałabym pra-
cować jako tłumacz lub wykonywać zawód zwią-
zany z marketingiem. W przyszłym roku chciała-
bym rozpocząć studia magisterskie. 
 
Czy możesz nauczyć nas czegoś w Twoim języ-
ku? 
S: Zauważyłam, że język gruziński jest trudny dla 
Polaków, ale prawdą jest, że nasz język nie nale-
ży do najprostszych. W moim języku „Gamarjo-
ba: znaczy „cześć”, „Nakhvamdis” znaczy „do 
widzenia”. Natomiast „Mikvarkhar” znaczy „ko-
cham Cię” , ale nie spotkałam w Polsce jeszcze 
żadnej osoby, która potrafiłaby to odpowiednio 
wymówić. 
 
M: W języku arabskim „Shokran” znaczy „dzię-
kuję”, więc na pożegnanie chciałam powiedzieć 
„Shokran Polsko!”. 
 

 
Uśmiechnięte i szczęśliwe 
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Zabawa andrzejkowa 
 

 

 

28 listopada 2013 r. odbyła się zabawa andrzej-
kowa dla wszystkich uczniów naszej szkoły. Sa-
morząd Uczniowski przygotował magiczne deko-
racje oraz nagrania muzyczne. Tegoroczne an-
drzejki miały uroczysty charakter, ponieważ  
gościliśmy w naszej szkole i na zabawie wolonta-
riuszki, Sali z Gruzji i Mahę z Egiptu oraz ich 
dwie koleżanki. Nie zabrakło tradycyjnych 
wróżb. Były też czarujące wróżki. Nasi goście 
poznawali andrzejkowe tradycje i tak jak wszy-
scy, świetnie się bawili. Wszystkim dopisywał 
humor. Dobra muzyka zachęcała do tańca. Wy-
chowawcy zadbali też o poczęstunek – pizzę. 
Zabawa była super! Nikt się nie nudził.  
Ten listopadowy dzień na długo zostanie w pa-
mięci naszych uczniów, niektórych nauczycieli 
(szczególnie pani Bernadety ), a przede wszyst-
kim Sali i Mahy. Andrzejkowe wróżby – kto wie, 
może się spełnią… Wszystkim za pomoc w zor-
ganizowaniu dyskoteki – dziękuję. 
 

Opiekunka SU 
  Danuta Pająk 

 

   

 
Razem z Sali 

 

 
 

 

 
Jedzie pociąg z daleka… 

 

 

 


